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Greve, der hedder Jonni Hansen, der render 
rundt og heiler, skal det nok blive fordømt, og 
det skal man også gøre. Men det halter jo bare 
lidt, når vi eksempelvis ser herboende palæsti- 
nensere i en demonstration imod en proisraelsk 
demonstration gøre det samme. Det forstår vi 
bare ikke. Jeg forstår det simpelthen ikke. 

Så vil jeg også bare godt gå imod det, som hr. 
Kamal Qureshi siger, nemlig at den her debat fra 
Dansk Folkepartis side er et forsøg på at genera- 
lisere og sige, at alle muslimer ikke kan lide jø- 
der og hetzer imod jøder osv. osv. Hvis man læ- 
ser Dansk Folkepartis og regeringspartiernes 
forslag til vedtagelse, står der jo klart, at Folke- 
tinget tager afstand fra og på det kraftigste for- 
dømmer den stigende antisemitisme i visse - i 
visse -  muslimske miljøer. Det må jo så betyde, 
at hr. Kamal Qureshi godt kan stemme for det 
her forslag til vedtagelse, for det er jo netop ikke 
en generalisering. Det er faktisk en del af poin- 
ten. 

Kl. 11:45 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 11:46 
Kamal Qureshi (SF): 
Vi har jo fra starten prøvet. Hr. Martin Henrik- 
sen ved jo godt, at jeg allerede i går -  i forgårs, 
tror jeg oven i købet -  spurgte ham, om man 
kunne få lov til at se det forslag til vedtagelse, 
som de ville fremsætte, så vi kunne arbejde vi- 
dere med det for at se, om det var noget, vi kun- 
ne tilslutte os. Det måtte vi ikke, vi måtte ikke se 
det. Det har været hemmeligholdt indtil her til 
morgen. Det er jo interessant, når man har hem- 
meligholdt politik. Det kunne godt være, at 
Dansk Folkeparti skulle brede det ud til andre af 
sine politikområder, at de hemmeligholder, 
hvad det er, de mener om mange andre områ- 
der. Det kunne godt være, at det kunne være 
gavnligt både for det danske samfund og det 
danske Folketing, men det er måske ikke den 
måde, man kan føre det igennem på. Så på en el- 
ler anden måde kunne det have været rart, hvis 
vi havde set, hvad det var, forslaget til vedtagel- 
se havde indeholdt, så vi kunne se, om vi kunne 
nå nogen vegne. 

Det er klart, at vi fra SF's side -  det bliver jeg 
nødt til at gentage -  er optaget af, hvordan vi 
sikrer, at det jødiske mindretal i Danmark kan 
gå i sikkerhed. Det er det, vi er optaget af, og 
ikke af at bruge jøderne som gidsler for at hetze 
mod muslimerne. 

Kl. 11:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Så er det hr. Jesper Langballe. 

, Kl. 11:47 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg synes efterhånden, det er utrolig komisk, at 
det ene parti efter det andet på rød stue rejser 
sig og egentlig beklager, at partiet ikke er med 
på den borgerlige vedtagelse. Det synes jeg er 
lidt komisk, og jeg har et godt råd: Man kan bare 
stemme for den, det kan nås endnu. 

Så vil jeg sige, at alle hr. Kamal Qureshis svar 
-  især dem til hr. Søren Espersen -  jo bekræfter 
alt, hvad hr. Søren Espersen sagde. I stedet for at 
forholde sig til problemet forsøger man at ab- 
strahere fra det. Vores vedtagelse gør problemet 
konkret, fordi det er konkret. 

Hr. Kamal Qureshi forsøger på at gøre det 
hele abstrakt, men ethvert konkret problem har 
en historisk baggrund. Hr. Kamal Qureshi er jo 
formentlig bekendt med den affinitet, der har 
været mellem nazismen og visse dele af islam -  
jeg siger udtrykkelig ikke alle muslimer -  og at 
stormuftien i Jerusalem samarbejdede med Hit- 
ler under krigen. Ordføreren er formentlig også 
bekendt med den omstændighed, at den mest 
solgte bog overhovedet på den palæstinensiske 
Vestbred i dag er Hitlers »Mein Kampf«, og nu 
er der så den frygtelige chikane, vi oplever fra, 
jeg understreger, visse muslimers side mod jø- 
der. Der er tale om et konkret problem, vil jeg 
sige til hr. Kamal Qureshi. Kan ordføreren ikke 
forholde sig til det i stedet for at skulle have ind- 
draget alverdens elendighed? 

Kl. 11:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 11:48 
Kamal Qureshi (SF): i 
Nu synes jeg sådan set, at hr. Jesper Langballe 
kommer til at gøre det, som jeg ikke er sikker på 
nødvendigvis er hensigten, nemlig at han tager 
det, der skete med stormuftien under anden ver- 
denskrig, eller det, der sker på Vestbredden, og 
bruger det som et angreb mod dele af de mus- 
limske kredse i Danmark. Det synes jeg er ær- 
gerligt, for på samme måde som det, der sker på 
Vestbredden, eller det, der sker i Israel, ikke skal 
påvirke de danske jøder, som jo er danske jøder, 
og som ikke skal tages til indtægt for, hvad Isra- 
el gør eller ikke gør, så skal det, der sker på Vest- 
bredden eller i Gaza, selvfølgelig heller ikke ta- 
ges til indtægt for, hvad der sker herhjemme. 


